
PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
DiiscnuolviftienTo com Kc>>|M>n^ahili(Ja<.1«2

ESTADO DO MARANHÃO y
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO ^

EXTRATO DO CONTRATO N" 018/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 018/2023 - SEMUS: decorrente do Processo Administrativo n" 2022.0104.001/2022 -
SEMUS. vinculado ao Pregão Eletrônico n" 004/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS. inscrito no CNP.I sob o n°
11.415.535/0001-40: CONTRATADO: AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI
- ME. CNPJ/MF sob o n° 25.204.078/0001-59: VALOR DO CONTRATO: R$ 466.928.47
(Quatrocentos e sessenta e seis mil. novecentos e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos): OBJETO:
contratação de empresa para fornecimento de medicamentos hospitalares, injetáveis e psicotrópicos
destinados ao Sistema de Saúde do Município de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações
no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo
com a sua necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 23
de fevereiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centra, CEP: 6S765-000-Dom Pedro (MA)



m DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SaO LUÍS, SEXTA 24 DE FEVEREIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII « N» 3043

oriunda da Dispensa de Licitação ns 029/2021. ONDE SE Lê; O
valor do presente contrato para o período de 12 (DOZE) meses é de R$

12.000,00 (DOZE MIL REAIS), sendo o valor mensal de R$ 1.000.00
(MIL REAIS), LEIA-SE: O valor do presente contrato para o período de
13 (DOZE) meses passa a ser de R$ 27.600,00 [VINTE E SETE MIL E

SEISCENTOS REAIS), sendo o valor mensal de R$ 2.300,00 (DOIS
MIL E TREZENTOS REAIS), com fulcro no art. 18 da Lei n^

8.245/1991. PUBLICADO: DIÁRIO DA FAMEM - TERÇA-FEIRA. 07 DE
FEVEREIRO DE 2023. EDIÇÃO 3038. PÁGINA 25/26. Centro Novo do
Maranhão/MA. 15 de fevereiro de 2023.

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código idenOfícador: eBfá696c997bfa235202ce23032229ca

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AILTON MOTA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

CERTIFICO que nesta data, publiquei e registrei a presente Lei e seu
respectivo Edital de Sanção e Promulgação, tendo sido afixado um
exemplar no Átrio desta Prefeitura Municipal e demais locais ao públko
para que seja cumprida nos seus próprios termos.

DOM PEDRO - MA. EM 23 DE FEVEREIRO DE 2023

FÁBIO LIRA DE SANTANA
Chefe de Gabinete

Publicado por. RICMDO ALVES DA SILVA
Código ((Jent//fca(Jor; a2f66190871534a34d0dd6dlee47777c

AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇO N«. 001/2023 -

CPL/DP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ne 005/2023 • SEMAFIN

ESTADO 00 MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇO N». 001/2023 - CPL/DP

M Prefeitura de Dom Pedro. Estado do Maranhão, através da Comissão

permanente de Licitação • CPL comunica aos interessados que a sessão
pública de licitação, na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço,
sob regime de empreitada por preço unitário, objetivando a contratação
de empresa para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
Município de Dom Pedro/MA. anteriormente marcada para o dia 01 de
março de 2023. hca ADIADA até ulterlor deliberação. Dom
Pedro/MA. 23 de fevereiro de 2023. Joel Pinheiro de Assunção -

Presidente da CPL

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador. lf209698e2ae95d9502de6ca941Bfne

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE SANÇÃO E PROMULGAÇÃO LEGAL

LEI N° 06/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DE SANÇÃO e PROMULGAÇÃO LEGAL

Pelo presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO o Prefeito Municipal de Dom
«edro, Estado do Maranhão. Ailton Mota dos Santos, no uso de suas

tribuições legais previstas nas Constituições Federal e Estadual e com
fulcro no art. 62 da Lei Orgânica do Município, faz saber a todos os
cidadãos de Dom Pedro - MA. às autoridades constituídas e a todos a
quem possa interessar que. resta data. SANCIONA E PROMULGA A

LEI MUNICIPAL N° 06/2023 que "Concede reajuste do piso
salarial dos profissionais do magistério público da educação
básica do município de Dom Pedro/MA para o exercício
financeiro de 2023 e dã outras providências.", para que tenha

vigência, eficácia e gere seus legais efeitos.
Dou a lei Municipal N' 06/2023 por sancionada nesta data. E, para que
nenhum cidadão possa alegar Ignorância da presente lei a partir desta
promulgação, faço público o presente Edital que será afixado no átrlo
da sede do Poder Executivo e encaminhada para publicação e
divulgação no Poder Legislativo Municipal, bem como no diário oficial e
demais locais de costume e de fácil acesso público.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a
execução da presente Lei pertencer que a cumpram e a façam cumprir

tão Inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO. ESTADO DO

MARANHÃO.
EM 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXntATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 005/2023 - SEMAFIN

Áta de Registro de Preços n» 005/2023 - SEMAFIN; Processo:
2022.1201.001/2022 - SEMAFIN; Órgão Gerenciador; Secretaria
Municipal de Administração e Finanças. CNPJ ni? 06.137.293/0001-30;
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, contados da data da sua publicação;
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis,
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA; Empresa Beneficiária; E5C0LLAR
INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 30.177.S38/0001-37; Valor total
registrado; RS 286.389.87 (duzentos e oitenta e seis mil, trezentos e
oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos). Data da assinatura; 16

de fevereiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídentíffcatfor 0f04a5614fe69769e7bdclf561429915

EXTRATO DO CONTRATO N« 018/2023 - SEMUS

EXniATO DO CONTRATO N« 018/2023 • SEHUS

CONTRATO N° 018/2023 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0104.001/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 004/2022-CPUDP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n"
11-415.535/0001-40; CONTRATADO: AVANÇO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTO EIRELI - ME. CNPJ/MF sob O nS 25.204.078/0001-59;
VALOR DO CONTRATO: R$ 466.928,47 (Quatrocentos e sessenta e seis

mil. novecentos e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos):
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de medicamentos
hospitalares, injetáveis e psicotrópicos destinados ao Sistema de Saúde
do Município de Dom Pedro/MA. conforme deKrições e especificações
no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela
Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade: até
31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA OA ASSINATURA; 23

de fevereiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. 2b56d4dl935997e512aa5623addbb56B

EXTRATO DO CONTRATO NB 019/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N« 019/2023 - SEMUS

a
r " * riL ML7*; • l

v.l.\ í APIMBÜ Í)E TEMPO
www.famem.org.br 142/219


